



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y52106 / 11.02.2019
Persona de contacto/Tel.
Leandro Pereira/155 INT.1247
Nuestro nº fax
(598) 2200 9326

Nro de Licitacion
Y52106

Montevideo, 15 de marzo de 2019.-

CIRCULAR N° 4

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: **210**

OBJETO: **CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA LA EJECUCION DE OBRA CIVIL Y MONTAJE ELECTROMECHANICO DE EQUIPOS Y CABLEADO DE LOS MISMOS EN ESTACIONES DE 150/60/30 kV EN DIFERENTES ZONAS DEL PAIS.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

Se adjunta a la presente Circular el plano mencionado en la SECCIÓN III, CAPITULO III "CONDICIONES TECNICAS", PUNTO 1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS", PUNTO 1.1 "Descripción de las Unidades Constructivas", UC46 "Construcción de fundación para resistencia de aterramiento de neutro".

Nota: Se adjunta el plano "BASE DE RESISTENCIA DE PUESTA A TIERRA DE NEUTRO KLK", el cual se encuentra disponible en la web de UTE: (<https://portal.ute.com.uy/proveedores/compras/licitaciones>).

B) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: UC35. Se agradece indicar la medida del corte para la cotización. Se indica ancho 0.6 a 0.8 de profundidad, pero no está claro el largo del corte.

RESPUESTA 1: Se debe indicar en la cotización el precio, por un metro lineal de corte y reposición de pavimento.



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

PREGUNTA 2: UC39. Ampliación de malla de tierra. Se agradece indicar para la cotización los mts² de malla de tierra y si la misma debe incluir el suministro de la piedra partida.

RESPUESTA 2: Se debe indicar en la cotización el precio, por un metro lineal de ampliación de malla de tierra, no incluye el suministro de piedra partida.

El valor del resto de las terminaciones, se tomaran de las UC correspondientes.

PREGUNTA 3: UC41. Se agradece indicar los m³ para la cotización o si se toma para cotizar el precio por m³.

RESPUESTA 3: Se debe indicar en la cotización el precio, por un metro cuadrado (m²) a una profundidad de relleno de 10 cm y sobre este la capa de 15 cm de alto de piedra partida.

PREGUNTA 4: UC43 y UC44. Se agradece aclarar más detalles de esta unidad. Indicar para la tabla los mts a considerar de zanja, si incluye caños pvc para cruce de calles, ladrillos, cinta señalización, etc.

RESPUESTA 4: Se debe indicar en la cotización el precio, por una unidad de 50 m de longitud.

PREGUNTA 5: UC45. Se agradece indicar si la unidad implica el tendido y ejecución de canalización, o solo tendido, ya que se menciona acondicionamiento en canalización existente. Se agradece indicar el metraje de tendido para colocar en tabla de precios.

RESPUESTA 5: Se debe indicar para esta unidad, solo tendido de cables.

PREGUNTA 6: UC46. Se agradece adjuntar plano 1PIB30CX-H29.

RESPUESTA 6: Debe remitirse al literal A de la presente Circular.

PREGUNTA 7: UC48 - UC49. Se agradece indicar de qué forma sería el procedimiento para desmontar la columna de hormigón solicitada.



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

RESPUESTA 7: Se debe indicar por parte de los oferentes, el procedimiento a aplicar de forma tal que se pueda reutilizar la columna desmontada y para su ubicación en un nuevo sitio.

PREGUNTA 8: Se solicita el plano 1PIB30CX3-H29 CIMENTACIÓN RESISTENCIA, que se menciona en la página 67 del Pliego de Condiciones Particulares - Sección III y que forma parte de los recaudos para la Unidad Constructiva UC46.

RESPUESTA 8: Debe remitirse al literal A de la presente Circular.

Saluda atentamente,